
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ   

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

15
η
 Συνεδρίαση  

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 8
ης

 Απριλίου 2025 
--------------------------- 

 Στην Πάτρα, σήμερα, την 8
η
 Απριλίου 2025, ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00, μετά από 

γραπτή πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 15/04-04-2025, 

πραγματοποιήθηκε συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής, στο κτίριο Λαδόπουλου, στην οποία 

συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως στα (30) θέματα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω 

μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 4] Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, 5] 

Τογιοπούλου Αναστασία – τακτικό μέλος, 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος και 

7] Δούρος Αθανάσιος – αναπληρωματικό μέλος. 

Ο κ. Οικονόμου Φίλιππος – αναπληρωματικό μέλος, προσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη 

συζήτηση του 2
ου

 κατεπείγοντος θέματος (αριθμός αποφάσεως 308/2025), αποχώρησε από τη 

συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 24
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 

331/2025) και επαναπροσήλθε στη συνεδρίαση κατά τη συζήτηση του 25
ου

 θέματος της 

ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 332/2025).  

Ο κ. Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος, αποχώρησε από τη συνεδρίαση κατά 

τη συζήτηση του 10
ου

 θέματος της ημερησίας διατάξεως (αριθμός αποφάσεως 317/2025).  

Ο κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, η κα Σίμου Αικατερίνη – τακτικό μέλος, ο κ. 

Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος  και ο κ. Ψωμάς Πέτρος – τακτικό μέλος, δεν προσήλθαν στη 

συνεδρίαση, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως. 

……………………………………………………………………………………………… 
Στη συνέχεια, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το κατεπείγον θέμα «Εξειδίκευση πίστωσης 

ποσού 11.116,15 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 00-6434.00003 για την προμήθεια γλυκών και 

γλυκισμάτων για τις εορτές και τις εκδηλώσεις του Δήμου Πατρέων το 2025»,(σχετικό το 

αριθ. 5295/7-4-2025 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 5292/7-04-2025 εισήγηση του 

κ. Δημάρχου), η οποία έχει ως εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – 

Έχοντας υπόψη:.- Του  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  Α’  147/8-8-2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων 

Προμηθειών  και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» - Του 

N. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων»- Του Ν. 

3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» - Του Ν. 

3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης  Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» - των άρθρο 203 και 206 παρ.1 του 

Ν.4555/2018 (Ν.4625/19 Αρ. 14 Παρ.1)- το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ.θ και ιδ του Ν.3852/2010 - 

την παρ.2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 - το άρθρο 32Α του Ν.4412/2016 - το άρθρο 54 

παρ.7 του Ν.4412/2016- Παρακαλούμε όπως για τις ανάγκες προμήθειας γλυκών για τις 

εορτές και τις εκδηλώσεις του Δήμου Πατρέων το 2025, να εξειδικεύσετε το ποσό των  

11.116,15 ευρώ  σε βάρος του Κ.Α. 00-6434.00003 «Λοιπές δαπάνες  δημοσίων σχέσεων για 

προμήθεια ειδών εκδηλώσεων Δημάρχου – έξοδα φιλοξενίας» ως εξής: 

Αριθμός Απόφασης  308 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΛΩΞΙ-ΙΔΨ



2 

 

Κ.Α. 00-6434.00003  Ποσό 

Προμήθεια γλυκών και γλυκισμάτων 

για τις εορτές και τις εκδηλώσεις του 

Δήμου Πατρέων το 2025 

 

11.116,15 ευρώ 

- Ο Δήμαρχος Πατρέων Κώστας Πελετίδης».- 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, με τη διευκρίνιση ότι στη συνεδρίαση προσήλθε ο κ. 

Οικονόμου Φίλιππος, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, έλαβε υπ’ όψιν την εισήγηση του κ. 

Δημάρχου και κήρυξε το ως άνω θέμα κατεπείγον,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 

 

  
 Σύμφωνα με: 

1. Το άρθρο 74Α του Ν.3852/2010 (άρθρο 9 του Ν.5056/2023). 

2. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023  

3. Το  Ν.4412/16  (ΦΕΚ  Α’  147/8-8-2016)  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  

Προμηθειών  και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

4. Το N. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204/15-9-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής  

Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» 

5. Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) « Κύρωση του Κώδικα Δήμων και  

Κοινοτήτων» 

6. Το άρθρο 203 και 206 παρ.1 του Ν.4555/2018 (Ν.4625/19 Αρ. 14 Παρ.1) 

7. Το άρθρο 72 παρ.1 περιπτ.θ και ιδ του Ν.3852/2010 

8. Την παρ.2 του άρθρου 32 του Ν.4412/2016 

9. Το άρθρο 32Α του Ν.4412/2016 

10. Το άρθρο 54 παρ.7 του Ν.4412/2016 

 

Εξειδικεύει πίστωση ποσού 11.116,15 ευρώ σε βάρος του Κ.Α. 00-6434.00003 

«Λοιπές δαπάνες  δημοσίων σχέσεων για προμήθεια ειδών εκδηλώσεων Δημάρχου – έξοδα 

φιλοξενίας», του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025, για την ανάγκη προμήθειας 

γλυκών για τις εορτές και τις εκδηλώσεις του Δήμου Πατρέων το έτος 2025.  

 

Κ.Α. 00-6434.00003  Ποσό 

Προμήθεια γλυκών και γλυκισμάτων 

για τις εορτές και τις εκδηλώσεις του 

Δήμου Πατρέων το 2025 

 

11.116,15 ευρώ 

 

       Ο Πρόεδρος                          Τα Παρόντα Μέλη 

 

 

      ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 
 
 

 

 

ΜΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΠΛΕΣΣΑΣ ΔΙΟΝΥΣΗΣ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΔΟΥΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΦΙΛΙΠΠΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΛΩΞΙ-ΙΔΨ



3 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΕ4ΛΩΞΙ-ΙΔΨ


		2025-04-08T12:51:04+0300
	Athens




